
 1 

USNESENÍ č. 10/2024 

z jednání zastupitelstva obce Babice ze dne 11. 6. 2024   

 

 

 

Usnesení č. 1/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje pracovní předsednictvo M. Horňáková, P. Lukášová a J. 

Vranka, program jednání, vedení diskuze ke každému bodu programu zvlášť, návrhovou komisi 

R. Maňáska a ověřovatele zápisu A. Holubovou a R. Chybíka. 

  

Usnesení č. 2/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Zprávu č. 50/2023/IA o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Babice, IČO: 00290777 za rok 2023 provedenou pracovnicí KÚ ZK Ing. 

Janou Brázdilovou ve dnech 8. 4. 2024 – 10. 4. 2024.  

 

Usnesení č. 3/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Závěrečný účet obce Babice za rok 2023 vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Územně samosprávný celek přijal tato 

nápravná opatření: ÚSC bude respektovat Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c), g), ČÚS 

č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví).  

 

Usnesení č. 4/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje výsledek hospodaření obce Babice za rok 2023 v částce 

19 834 537,09 Kč.  

 

Usnesení č. 5/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje účetní závěrku obce Babice za rok 2023 sestavenou k 31. 

12. 2023 – přílohy: Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, FIN 2 – 12. 

 

Usnesení č. 6/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje prodej části pozemku p. č. 143/1 o výměře 39 m2 v k. ú. 

Babice u Uherského Hradiště do vlastnictví Milana Dřímala a Simony Dřímalové, oba bytem 

Babice 86, 687 03 Babice za cenu 235 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 7/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Kupní smlouvu na prodej části pozemku p. č. 143/1 o 

výměře 39 m2 v k. ú. Babice u Uherského Hradiště za cenu 235 Kč/m2 s Milanem Dřímalem a 

Simonou Dřímalovou, oba bytem Babice 86, 687 03 Babice. 

 

Usnesení č. 8/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2024. 

 

Usnesení č. 9/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 2 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady obce 

k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

Na straně příjmů i výdajů rozpočtu: 

a) příjem dotací a jejich následný výdaj bez omezení výše finančních prostředků (pokud se bude 

týkat průtokových dotací pro ZŠ/MŠ a dotací na volby), 

b) příjem dotací plynoucích z RUD (z daní) a jejich následný výdaj do 500 000,00 Kč, 



 2 

c) navýšení výdajů – závazného ukazatele (jednotlivých paragrafů) pokud bude krytý příjmem 

nebo snížením financování jiného závazného ukazatele do výše 500 000,00 Kč, 

d) přesuny mezi jednotlivými položkami v rámci jednotlivých paragrafů, které nemají vliv na 

změnu objemu příjmů ani výdajů a to u akcí, které byly schváleny na jednání ZO, 

e) zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

f) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován. 

Zastupitelstvo obce Babice si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření radou obce a jejího stručného ústního odůvodnění. 

 

Usnesení č. 10/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí informace o činnosti rady obce. 

 

Usnesení č. 11/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice pověřuje finanční výbor kontrolou hospodaření MŠ Babice a ZŠ 

Babice s majetkem a finančními prostředky obce za rok 2023. Termín provedení kontroly do 

31. 8. 2024. 

 

Usnesení č. 12/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice v souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje 

starostce obce příspěvek na stravování formou stravenkového paušálu ve výši 70% horní 

hranice za každou odpracovanou směnu, která trvala více než 3 hodiny s platností od 1. 6. 2024. 

 

Usnesení č. 13/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice v souladu s § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schvaluje členovi 

zastupitelstva obce příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o 

starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle 

snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských obřadech (tj. vítání 

občánků, přijetí jubilantů a jiné slavnostní ceremoniály). Příspěvek činí 1 500 Kč/za úkon 

(konání svatebního nebo slavnostního obřadu) s platností od 1. 6. 2024. 

 

Usnesení č. 14/10/2024 

Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí informace v bodě č. 8. 

 

 

 

 

 

  ................................................                          ............…………………………… 

               Pavlína Lukášová                                              Mgr. Martina Horňáková 

                   člen rady obce                                                                  starostka  


